Quæritur, an tutu conscientia possint decimæ retineri ex sola immemorali possessione ab eo, qui neficit, ullum legitimum titulum intervenisse? Affirmant multi apud Peregrinum supr. lib. 4. iii. 8. Anton. Gab. commun. tit. de presump. lib. 5. conclus. 1. nu. 8. & Menoch. d. presump. 86. num. 4. nam ex tam diuturna possessione datur presumpcio, quod præcesserit titulus; quod sufficit ad justificandam Decimarum contentionem, quicquid

alii

alii sentiant cum Thom. Delbene sup. dñs. dubit. 29. scđt. 2. in fine, quibus ad stipulari viderur n. Covar. in presenti, quem sequitur Guttier. n. 2. vers. Non obstant dum docent, laicum teneri ad probandum saltum ex fama, Decimas feudi titulo possidente; licet dubius loquatur.

Ad Num. 6.

Laicus, si spoliatur jure percipiendi decimas, & est ante omnia restituendus, nisi spoliatus ab ea Ecclesia, ad quam de jure Decimas spectabant; quo casu de titulo sua possessionis docere debet, ut restituatur; cap. ult. de restitut. spoliator. in 6. Guttier. d. lib. 2. Canon. ca. 21. à nu. 74. Rebus. d. q. 13. nu. 83. Menchac. dñs. lib. 2. ca. 89. nu. 4. Monet. ca. 5. nu. 87. Augustin. Barbos. supr. dñs. cap. 26. §. 2. nu. 47. & plures relati per Per. Barbos. in l. si de vi, num. 130. ff. de judic. qui omnes de communi restantur.

Ad cap. licet Episcopus 28. de præberd. in 6. ref. 71 pondetur, ibi nihil de restitutione; sed tantum prohibetur, ne Episcopus inauditus spoliatur eum, qui duplex incompatible beneficium possidet: unde non sequitur necessariò, hunc esse restitendum. Siquidem multa fieri vetantur, quæ facta tenuerit, ca. ad Apofolicam, de regularib. l. patre furioso 72 8. de iis, qui sui, vel alieni juri sunt, Argel. de legit. contradic. qu. 3. n. 98. & ita hæc jura conciliat laicus explicans Barbos. in collectan. ad d. c. licet. n. 6. Alias difficultates ex variis Pontificum responsis paritur præfata communis doctrina, de quibus idem Barbos. in dñs. ca. ad Decimas & fulius c. 26. §. 2. ex n. 43.

Vers. Quarto, ab eadem radice.

Laici nullo tempore, etiam immemoriali, possunt jus percipiendi Decimas præscriptions acquirent, Marescot. lib. 1. 13. nu. 2. Cevall. quæst. 822. nu. 77. Barbos. dñs. l. 2. num. 49. 50. Joseph. Ludovic. Perus. decif. 106. num. 8. 9. Cancer. variar. part. 1. ca. 23. nu. 6. Guttier. supr. nu. 71. Suar. dñs. ca. 27. nu. 3. Peregrin. sup. lib. 6. tit. 8. num. 18. Valasc. de jur. empheut. quæst. 17. nu. 15. Monet. 15. à nu. 114. Chaflane. in constitutedin. Burgand. 7. crubr. 1. §. 2. nu. 36. Rebus. dñs. q. 13. à num. 6. Gilchen. p. 3. c. 8. nu. 16. Delbene sup. nu. 21. cum aliis, Menoch. conf. 291. nu. 41. Tondut. d. c. 72. nu. 7. In quo limitatur illa regula, quod tantum possit immemorialis possesso, quantum privilegium Principis; c. super quibusdam 26. §. præterea, ubi Glos. verb. Non extat memoria, de verbis significat. l. 1. §. dubius aquæff. de aqua quotidiana, quod provenit ex incapacitate possessoris, quæ tolli potest per Pontificem, quatenus temporales sunt, ut diximus supr. nu. 65. si Decimas laico concebat, sed non per tempus immemorialis, quam limitationem docent Cardin. Tuscb. lib. 1. conclus. 453. nu. 36. & lit. L. conclus. 342. num. 117. Guevara in propugnat. Ecclesiastic. libert. S. 7. prima assertio. n. 37. Nicol. Gart. de benefic. part. 1. ca. 2. nu. 37. Delbene tom. 1. ca. 1. dubitat. 15. scđt. 3. n. 3. Suar. contrâ Reg. Anglia lib. 4. 32. n. 23. Balboa in dñs. ca. causam. num. 48. cum seqq. de prescr. Castill. ca. 3. nu. 17. Quare laici quoties contendunt, sibi jus esse Decimas percipiendi, pro fundamento sua intentionis debente allegare aliquam concessionem de jure validam; nam si sola in possessione fundetur, obtinere non poterunt; Abbas in ca. cum Apofolica, nu. 12. de his quæ fiunt, Tondut. d. qu. 72. nu. 16. Barbos. n. 52. & omnes communiter.